
Ufficio Manutenzioni

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0203 413/2019 

Responsabile Istruttoria
VENTURINI MAURIZIO

Determina n. 300 del 07/05/2019

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER LAVORI RIFACIMENTO DEL TRATTO 
DI TUBAZIONE DEL COLLETTORE FOGNARIO IN LOC. PERRERES NEL 
COMUNE DI VALTOURNENCHE CIG 7740027855 - CUP G24H16001090004 .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente 
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del  
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale  n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale  2019/2021 e  il  D.U.P. (documento  unico di  programmazione)  per  il  triennio 
2019/2021;

• la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 27/03/2019 con la quale  si assegnavano ai responsabili 
di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

PREMESSO che:
•   con  propria  determinazione  il  responsabile  dell’Ufficio  Tecnico  n.  367  del  21/12/2018   disponeva 

l’indizione di gara  per   la   realizzazione   delle   LAVORI  RIFACIMENTO  DEL  TRATTO  DI 
TUBAZIONE  DEL  COLLETTORE FOGNARIO IN LOC. PERRERES NEL COMUNE 
DI VALTOURNENCHE  mediante trattativa negoziata (RDO)  previa consultazione di più operatori 
economici individuati tramite gli  elenchi   presenti   sulla   piattaforma   telematica   MEPA   (Mercato 
elettronico   della   Pubblica Amministrazione;

Determina n. 300 del 07/05/2019 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



DATO  ATTO  che  si  è  provveduto  ad  invitare,  mediante  procedura  di  gara  semplificata  come  da 
documentazione qui allegata, le seguenti ditte rispondenti ai criteri sopra definiti:

ditta Partita IVA Località

1 ANELLI LUCA 00623680071 SAINT-CHRISTOPHE(AO) 

2 BARAVEX LINO AUGUSTO & C.S.A.S 01044370078 NUS(AO) 

3 BOCHET DAVIDE 00477590079 SAINT-PIERRE(AO) 

4 CAMPUTARO LAVORGNA ANGELO 00639410075 SAINT-VINCENT(AO) 

5 CHARBONNIER ROSALIA & FIGLI SRL 01126360070 GRESSAN(AO) 

6 CIMO SRL 00040390072 VERRE'S(AO) 

7 CONCHATRE ELIO 00442370078 ALLEIN(AO) 

8 EDILVI COSTRUZIONI SRL 00655840072 AOSTA(AO) 

9 F.LLI CLUSAZ SRL 00363210071 SAINT-PIERRE(AO) 

10 HERESAZ AURELIO SNC 01000580074 VERRE'S(AO) 

11 I.V.E.C.  S.N.C. 00646020073 DONNAS(AO) 

12 IMPRESA EDILE NICOLET LELIO 00603540071 MONTJOVET(AO) 

13 IVIES SPA 01172450072 PONTEY(AO) 

14 MG DI MAROTTA MANUEL & C. S.A.S. 01143920070 MONTJOVET(AO) 

15 SO.GE.A. DI FRANCESCONI E. & C. SNC 00549350072 SAINT-PIERRE(AO) 

16 SOCIETA' IMPIANTI ELETTRICI 01853460028 DONNAS(AO) 

17 TOUR RONDE S.R.L. 00593080070 CHAMBAVE(AO) 

18 TREVES STEFANO 01078760079 MONTJOVET(AO) 

PRESO ATTO che alla procedura di gara telematica hanno partecipate le seguenti ditte con le relative offerte 
a ribasso:

ditta Partita IVA Località Ribasso

1 ANELLI LUCA 00623680071 SAINT-CHRISTOPHE(AO) 11,642%

2 IMPRESA EDILE NICOLET LELIO 00603540071 MONTJOVET(AO) 14,330%

3 IVIES SPA 01172450072 PONTEY(AO) 14,170%

4 TOUR RONDE S.R.L. 00593080070 CHAMBAVE(AO) 26,500%

RILEVATO che dal verbale di gara, qui allegato per farne parte integrante e sostanziale, risulta aggiudicataria 
la  ditta  Tour Ronde srl   che  ha presentato  un  ribasso del  26,50% sull’importo  soggetto a ribasso di Euro 
141.965,75   a  cui  vano  aggiunti  oneri  per  la  sicurezza  pari  a  euro   4.423,37,  Opere  in  economia 
(manodopera) euro 2.315,10, oneri di discarica euro 1.095,78  non soggetti a ribasso d’asta e dunque per un 
importo contrattuale di Euro 112.179,08 al netto di Iva di legge; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di approvare l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto ai sensi dell’art. 33 
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 in favore della ditta Tour ronde s.r.l. con sede a Chambave loc. Prati, 1  –  
P.IVA e C.F. 00593080070;

DATO ATTO che:
• Sono state avviate le procedure di verifica del possesso dei prescritti requisiti;
• ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, non troverà applicazione il termine dilatorio di 

35 giorni (comma 9) per la stipula del contratto; 

VISTE le disposizioni dettate:

Determina n. 300 del 07/05/2019 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



• dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in  
materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici 
di lavori, forniture e servizi;

• dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE in via definitiva con efficacia, nelle more delle verifiche del possesso dei prescritti 
requisiti  , ex art. 33 del D.Lgs. 50/2016,  per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, 
l’aggiudicazione  delle  opere   di  LAVORI   RIFACIMENTO   DEL   TRATTO   DI 
TUBAZIONE   DEL   COLLETTORE  FOGNARIO  IN  LOC.  PERRERES  NEL 
COMUNE  DI  VALTOURNENCHE  ,  secondo  quanto  meglio  specificato  nel  capitolato 
prestazionale , che qui si allega, alla ditta Tour Ronde s.r.l.  con sede a Chambave Loc. Prati, 1  – 
P.IVA e C.F. 00593080070 per l’importo contrattuale di Euro 112.179,08, al netto di Iva di legge e al 
lordo di oneri per la sicurezza pari a euro  4.423,37, Opere in economia (manodopera) euro 2.315,10, 
oneri di discarica euro 1.095,78  non soggetti a ribasso d’asta;

2. DI IMPEGNARE sul bilancio di previsione 2019/2021 esercizio 2019, a favore della  ditta  Tour 
Ronde s.r.l sopra individuata la somma complessiva di  Euro  136.858,48 al  lordo di Iva al 22% 
provvedendo a consolidare la prenotazione di impegno n. 760/2019  come di seguito specificato:

MISSIONE PROGRAMMA PDCF CAPITOLO ARTICOLO

9 4 2.05.99.99.999 5417 1

3. DI IMPEGNARE per il  fondo dei  lavori  pubblici  a favore dei  dipendenti  dell’ufficio tecnico la 
somma di Euro  2.996,00 provvedendo a consolidare la prenotazione di impegno n. 760/2019  come 
di seguito specificato:

MISSIONE PROGRAMMA PDCF CAPITOLO ARTICOLO

9 4 2.05.99.99.999 5417 1

4. Di mantenere la la cifra residua di Euro 30.145,52  sulla prenotazione di impegno n. 760/2019 
per eventuali imprevisti e per la nomina del collaudatore, impegni che saranno presi con 
ulteriori futuri atti.

5. DI ATTRIBUIRE al contratto qui indicato il codice CIG 7740027855; 

6. DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è 
UFA7JG;

7. DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è 
il geom. VENTURINI Maurizio

8. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta 
esecuzione di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile

Determina n. 300 del 07/05/2019 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



(MACHET CRISTINA)
con firma digitale

Determina n. 300 del 07/05/2019 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



 1 

 
Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste 

 

Area TECNICA 

 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
RELATIVO AI LAVORI  RIFACIMENTO  DEL  TRATTO  DI  TUBAZIONE  DEL  

COLLETTORE FOGNARIO IN LOC. PERRERES NEL COMUNE DI VALTOURNENCHE CIG 
7740027855 - CUP G24H16001090004 

 
L’anno duemiladiciannove addì quattordici del mese di marzo alle ore 14:30, in Valtournenche, nella sede Municipale 

(Ufficio Aiuto Segretario – piano +1), si è riunito il seggio di gara per l’aggiudicazione  della procedura in oggetto come 

di seguito composta: 

• PRESIDENTE   Cristina MACHET  MEMBRO INTERNO 

• TESTIMONE  Maurizio VENTURINI   MEMBRO INTERNO e verbalizzante 

PREMESSO che N. 18 fornitori sono stati invitati tramite procedura di gara telematica tramite MEPA nella quale erano 

indicate tutte le modalità per lo svolgimento dei lavori richiesti ed era disponibile la modulistica per le necessarie 

dichiarazioni. 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
IL SEGGIO DI GARA  

legalmente costituito e riunitosi in seduta pubblica 

VERIFICA la presenza di formali offerte di gara; 

ACCERTA la presenza di quattro offerte, pervenute nei termini di disciplinare, come di seguito specificato: 

1  ANELLI LUCA  SAINT-CHRISTOPHE(AO)  

2 IMPRESA EDILE NICOLET LELIO  MONTJOVET(AO)  

3 IVIES SPA  PONTEY(AO)  

4 TOUR RONDE S.R.L.  CHAMBAVE(AO) 

VISIONA la documentazione amministrativa presentata e procede in seduta pubblica alla constatazione della regolarità 

formale della documentazione; 

ACCERTA che tutta la documentazione amministrativa richiesta risulta presente e conforme; 

PROCEDE alla verifica dell’offerta economica alle ore 14:45. 

PRENDE ATTO dei seguenti ribassi offerti su base d’asta: 

1 ANELLI LUCA PI 00623680071 11,642% 

2 IMPRESA EDILE NICOLET LELIO PI 00603540071 14,330% 

3 IVIES SPA PI 01172450072 14,170% 

4 TOUR RONDE S.R.L.  PI 00593080070  26,500% 

IL PRESIDENTE 

AGGIUDICA, in via provvisoria, sulla base di dette risultanze, la gara per LAVORI  RIFACIMENTO  DEL  TRATTO  

DI  TUBAZIONE  DEL  COLLETTORE FOGNARIO IN LOC. PERRERES NEL COMUNE DI 

VALTOURNENCHE, alla ditta TOUR RONDE SRL, per l’importo di Euro 112.179,08, al netto di Iva di legge e al 

lordo di oneri per la sicurezza pari a euro 4.423,37, Opere in economia (manodopera) euro 2.315,10, oneri di discarica 

euro 1.095,78 non soggetti a ribasso d’asta, al netto di Iva di legge; 

RISERVA all’Amministrazione l’aggiudicazione definitiva dell’appalto a seguito delle ulteriori verifiche circa la 

dimostrazione del possesso dei requisiti richiesti in capitolato e di quelli dichiarati in sede di gara dalla ditta 

aggiudicataria ed anche circa l’accertamento della non sussistenza di alcuno dei provvedimenti ostativi di cui alle leggi 

vigenti. 

Il presente verbale vincola fin d’ora la Ditta aggiudicataria.  

La seduta termina alle ore 14:50. 

Il presente verbale consta di n. 1 pagina intera, e quanto sin qui della presente, progressivamente numerate. 

 
FIRMATO IN ORIGINALE: 
 
PRESIDENTE    Riccardo MANTEGARI  _____________________   

 

TESTIMONE VERBALIZZANTE Venturini MAURIZIO _____________________   

 

Copia informatica per consultazione



Dati generali della procedura

Numero RDO: 2184489

Descrizione RDO: LAVORI RIFACIMENTO DEL
TRATTO DI TUBAZIONE DEL
COLLETTORE FOGNARIO IN

LOC. PERRERES NEL COMUNE
DI VALTOURNENCHE

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1

Esclusione Automatica delle
offerte anomale (articolo 97,

comma 8, D.Lgs 50/2016)

si

Formulazione dell'offerta
economica:

Percentuali di ribasso

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

Il calcolo della soglia di anomalia
delle offerte è effettuato secondo le
prescrizioni dell'art. 97, comma 2,
del Codice Appalti, in presenza di

almeno 5 offerte ammesse. In caso
di identico ribasso offerto, ai fini

della determinazione della soglia di
anomalia, le offerte identiche sono
considerate come offerte uniche.

La comparazione delle offerte
ammesse alla soglia di anomalia

determinata viene effettuata
considerando le prime due cifre

decimali delle offerte (troncamento
alla seconda cifra decimale)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI VALTOURNENCHE
81002630077

Piazza Della Chiesa, 1
VALTOURNENCHE AO

Punto Ordinante CRISTINA MACHET

Soggetto stipulante Nome: CRISTINA MACHET
Amministrazione: COMUNE DI

VALTOURNENCHE

Codice univoco ufficio - IPA UFA7JG

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

geom. VENTURINI Maurizio

Inizio presentazione offerte: 21/12/2018 15:36

Termine ultimo presentazione
offerte:

14/03/2019 09:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

11/03/2019 09:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

20/12/2019 23:59

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

365

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali
di Fornitura allegate al Bando
oggetto della RdO e/o nelle

Condizioni Particolari definite
dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

Lavori di manutenzione - Idraulici,
Marittimi e Reti Gas/OG6

Numero fornitori invitati: 18

1/4

Data Creazione Documento: 21/12/2018 03:36 Pagina 1 di 4

Copia informatica per consultazione



Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto LAVORI RIFACIMENTO DEL
TRATTO DI TUBAZIONE DEL
COLLETTORE FOGNARIO IN

LOC. PERRERES NEL COMUNE
DI VALTOURNENCHE

CIG 7740027855

CUP G24H16001090004

Percentuali al rialzo richieste percentuale ribasso su quota
soggetta a ribasso (Peso: 1,00,00)

Oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso

7834,25

Dati di consegna Piazza della chiesa n. 1 - 11028

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: UFA7JG . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

141965,75000000

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica OG6 - Acquedotti, gasdotti,
oleodotti, opere di irrigazione e di

evacuazione

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori

1 Costi della
manodopera (c.10 art.
95 del D.Lgs. 50/2016)

Economico Valore
minimo

ammesso

0

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento Link Esterno

relazione
tecnica

LAVORI
RIFACIMENTO

DEL TRATTO DI
TUBAZIONE DEL

COLLETTORE
FOGNARIO IN

LOC. PERRERES
NEL COMUNE DI

VALTOURNENCHE

01 V01004
Pe Rt0100
Relazione

Tecnica.pdf
(531.48KB)

riepilogo
appalto

Gara Prat316
Fognatura
Perreres
Riepilogo
Gara.pdf

(83.06KB)

2/4

Data Creazione Documento: 21/12/2018 03:36 Pagina 2 di 4

Copia informatica per consultazione



(83.06KB)

riepilogo
progetto

LAVORI
RIFACIMENTO

DEL TRATTO DI
TUBAZIONE DEL

COLLETTORE
FOGNARIO IN

LOC. PERRERES
NEL COMUNE DI

VALTOURNENCHE

Prat316
Fognatura
Perreres
Riepilogo
Gara.pdf

(83.06KB)

https://www.comune.valtournenche.ao.it//valtcms/index.php?
option=com_content&view=category&layout=blog&id=33&Itemid=301

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I.

o Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

mod dgue Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

tracciabilità Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

LAVORI
RIFACIMENTO

DEL TRATTO DI
TUBAZIONE DEL

COLLETTORE
FOGNARIO IN

LOC. PERRERES
NEL COMUNE DI

VALTOURNENCHE

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione
Sociale

Partita iva Codice fiscale Comune(PR) Regione Modalità
di

inclusione

1 ANELLI LUCA 00623680071 NLLLCU68P30A326V SAINT-
CHRISTOPHE(AO)

VALLE
D'AOSTA

SCELTO

2 BARAVEX
LINO

AUGUSTO &
C.S.A.S

01044370078 01044370078 NUS(AO) VALLE
D'AOSTA

SCELTO

3 BOCHET
DAVIDE

00477590079BCHDVD68A20A326I SAINT-
PIERRE(AO)

VALLE
D'AOSTA

SCELTO

4 CAMPUTARO 00639410075CMPNGL55S16H087I SAINT- VALLE SCELTO

3/4

Data Creazione Documento: 21/12/2018 03:36 Pagina 3 di 4

Copia informatica per consultazione



LAVORGNA
ANGELO

VINCENT(AO) D'AOSTA

5 CHARBONNIER
ROSALIA &
FIGLI SRL

01126360070 01126360070 GRESSAN(AO) VALLE
D'AOSTA

SCELTO

6 CIMO SRL 00040390072 00040390072 VERRE'S(AO) VALLE
D'AOSTA

SCELTO

7 CONCHATRE
ELIO

00442370078 CNCLEI57R23A205C ALLEIN(AO) VALLE
D'AOSTA

SCELTO

8 EDILVI
COSTRUZIONI

SRL

00655840072 00655840072 AOSTA(AO) VALLE
D'AOSTA

SCELTO

9 F.LLI CLUSAZ
SRL

00363210071 00363210071 SAINT-
PIERRE(AO)

VALLE
D'AOSTA

SCELTO

10 HERESAZ
AURELIO SNC

01000580074 01000580074 VERRE'S(AO) VALLE
D'AOSTA

SCELTO

11 I.V.E.C. DI
GIACOMA PIN

F. E
COMIOTTO D.

S.N.C.

00646020073 00646020073 DONNAS(AO) VALLE
D'AOSTA

SCELTO

12 IMPRESA
EDILE

NICOLET
LELIO

00603540071 NCLLLE66B25A326B MONTJOVET(AO) VALLE
D'AOSTA

SCELTO

13 IVIES SPA 01172450072 01172450072 PONTEY(AO) VALLE
D'AOSTA

SCELTO

14 MG DI
MAROTTA

MANUEL & C.
S.A.S.

01143920070 01143920070 MONTJOVET(AO) VALLE
D'AOSTA

SCELTO

15 SO.GE.A. DI
FRANCESCONI

E. & C. SNC

00549350072 00549350072 SAINT-
PIERRE(AO)

VALLE
D'AOSTA

SCELTO

16 SOCIETA'
IMPIANTI

ELETTRICI

01853460028 01853460028 DONNAS(AO) VALLE
D'AOSTA

SCELTO

17 TOUR RONDE
S.R.L.

00593080070 00593080070 CHAMBAVE(AO) VALLE
D'AOSTA

SCELTO

18 TREVES
STEFANO

01078760079TRVSFN72C28A326Y MONTJOVET(AO) VALLE
D'AOSTA

SCELTO

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, i parametri
impostati per l'inclusione sono i seguenti: nessun filtro ulteriore 

In caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs.
50/2016, l'Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto. In tal caso, il
pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle prestazioni già
eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta. L'amministrazione potrà altresì procedere
all'incameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in alternativa, applicare una
penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto.

4/4

Data Creazione Documento: 21/12/2018 03:36 Pagina 4 di 4

Copia informatica per consultazione



Ufficio Manutenzioni

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER LAVORI RIFACIMENTO DEL TRATTO DI 
TUBAZIONE DEL COLLETTORE FOGNARIO IN LOC. PERRERES NEL COMUNE DI 
VALTOURNENCHE CIG 7740027855 - CUP G24H16001090004 

Sulla determina n. 300 del 07/05/2019 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 07/05/2019 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


